
 

1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes 

PROTOKOLS 

 

2024. gada 10. septembris                                                                       Nr. 2024-SMJ-10 

Norises vieta: Dārza iela 3, Smiltene 

Sēde sasaukta: plkst. 9:00 

Sēde atklāta: 9:00 

 

Sēdi vada: Komitejas priekšsēdētāja Astrīda Harju. 
Sēdi protokolē: Kancelejas un personāla nodaļas sekretāre Santa Andersone. 
Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 

 

Piedalās: 

Komitejas locekļi: Inga Ērgle, Ainārs Mežulis, Gita Mūrniece, 

Attālināti: 

 Komitejas locekļi: Andris Abrāmovs, Elgars Felcis 

 Nepiedalās: 

Komitejas locekļi: Dainis Aļeksējevs 

 

Piedalās citi deputāti: Edgars Avotiņš 

 

Administrācijas darbinieki: 

Izpilddirektors Andris Lapiņš, juridiskās nodaļas juriste Santa Brūvere, sociālā dienesta 

vadītāja Inta Siliņa, finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis.  

 

A.Harju aicina reģistrēties, lai varētu uzsākt sēdi. 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

Ziņo Astrīda Harju  

2. Par grozījumiem 2023. gada 1. decembra deleģēšanas līgumā ar biedrību “Cerību 

spārni” 

Ziņo Inta Siliņa  

3. Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 23. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 25/23 "Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novadā" 

Inta Siliņa  

4. Par darba grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā izveidošanu un nolikuma 

Nr.___/24 "Darba grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā nolikums" projekta 

apstiprināšanu. 

Ziņo Astrīda Harju  

 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

2 

 

 Ziņo Astrīda Harju  

 

A.Harju informē ka Dainis Aļeksējevs nevarēs šodien ierasties, jo tikšanās ir savā pamatdarbā. 

A.Harju aicina balsot par darba kārtību.  

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Elgars 

Felcis, Inga Ērgle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav. 

 

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību. 

 

2. Par grozījumiem 2023. gada 1. decembra deleģēšanas līgumā ar biedrību “Cerību 

spārni” 

 Ziņo Inta Siliņa  

   

Biedrība “Cerību spārni” ir iesniegusi jauno cenu piedāvājumu, paziņojot, ka pakalpojumu 

cenas netiek paaugstinātas. Biedrība lūdz līgumā paredzēt punktu, gadījumos ja tiek celtas 

atalgojuma, komunālo pakalpojumu izmaksas, tad pakalpojumu cenas ir iespējams mainīt. 

Biedrība vēlās noslēgt garāku par 5 gadiem līguma termiņu, kas dotu iespēju startēt citos 

projektos, piesaistot papildus finansējumu pakalpojumu uzlabošanai, sniegšanai, inventāra 

iegādei un citu aktivitāšu veikšanai. Biedrība vēlētos līgumu slēgt vismaz uz 7 gadiem. 

 

Debatēs piedalās: A.Harju, I.Ērgle, S.Brūvere, A.Mežulis, E.Avotiņš 

S.Brūvere: Saskaņā ar esošolīgumu, līguma termiņš ir pieļaujams  7 gadi. 

A.Mežulis: 7 gadi būtu pieņemams līguma termiņš. 

E.Avotiņš: Nepieciešams pārrunāt vēlreiz indeksācijas jautājumu, atrunāt līguma laušanu. 

A.Harju: līguma termiņa pagarinājums uz 5 gadiem ar iespēju pagarināt uz vēl 1 gadu ir 

pieņemams. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Elgars 

Felcis, Inga Ērgle, ar roku balsojot Gita Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav. 

 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdi. 

 

3. Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 23. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 25/23 "Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novadā" 

Inta Siliņa  

 

Tiek veikti grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 23. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 25/23 “Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novadā”  

paredzot, ka ilgstošas aprūpes pakalpojumu apmaksā no Pašvaldības budžeta līdzekļiem MK 

noteikumos Nr. 275 noteiktajā apmērā. 

 

Debatēs piedalās: A.Harju, A.Mežulis, I.Siliņa, A.Lapiņš 

A.Lapiņš: Grozījumi bija nodoti publiskai apspriešanai un iebildumi no sabiedrības puses 

netika saņemti. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav. 



 

3 

 

 

Komiteja nolemj: 
Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

4. Par darba grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā izveidošanu un nolikuma 

Nr.___/24 "Darba grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā nolikums" projekta 

apstiprināšanu. 

Ziņo Astrīda Harju  

 

       Lai ieviestu dzīvē izveidoto Prevencijas plānu bērnu seksuālās izmantošanas novēršanai 

Smiltenes novada pašvaldībā 2024.-2027. gadam, ir nepieciešams apstiprināt darba grupu 

turpmākam darbam.  Darba grupa līdzšinējā sastāvā, kas piedalījās plāna izveidē arī tiek 

apstiprināta, izņemot psiholoģi, kas bija no Izglītības pārvaldes. Uz doto brīdi cits psihologs vēl 

nav piesaistīts. Līdz domes sēdei darba grupa varētu tikt papildināta. 

Nolikums sagatavots saskaņā ar apstiprināto stratēģiju un tajā izvirzīto plānu. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav. 

 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdi. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 09:20 

 

Sēdi vadīja: 

Komitejas priekšsēdētājs     Astrīda Harju 

 

Sēdi protokolēja              Santa Andersone  

 


